
№ 96 (1483) 21 декабря 2013 г.

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления г. Белгорода

www.beladm.ru

17

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации города Белгорода

 от 13 декабря 2013 г. № 3408

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ежегодного конкурса «Серебряное Белогорье»

Конкурс «Серебряное Белогорье» среди предприятий, организаций (в том числе жилищно-коммуналь-
ного хозяйства), средств массовой информации, учреждений социальной сферы, частных домовладений 
(далее - по тексту конкурс) проводится в целях подготовки к празднованию Нового года и Рождества 
Христова в г. Белгороде, привлечения предприятий, учреждений, организаций к праздничному оформле-
нию города, широкому освещению проводимых мероприятий в средствах массовой информации (далее 
СМИ), организации работы с детьми и подростками по месту жительства.

I. Условия проведения конкурса
Конкурс проводится в г. Белгороде ежегодно в декабре месяце. К участию в конкурсе приглашают-

ся предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, осуществляющие деятельность на 
территории г. Белгорода, их творческие коллективы, а также граждане, объединения граждан. 

Заявки на участие в конкурсе в произвольной форме подаются с 16 декабря до 30 декабря на рассмо-
трение конкурсной комиссии для отбора номинантов, проявивших элементы новизны, неповторимости в 
новогоднем праздничном оформлении по номинациям конкурса.

Конкурс проводится по 8 (восьми) номинациям:
1. «Любимый город в праздничном наряде»
В номинации принимают участие предприятия промышленности, строительства, транспорта и связи, 

банковские учреждения, учреждения здравоохранения, социальной защиты населения. 
Оценивается: общее состояние благоустройства территории, оформление интерьеров и фасадов зда-

ний с использованием декоративных композиций, световой иллюминации. 
Особое внимание уделяется декорированию прилегающей территории (скульптурные композиции, 

гирлянды на деревьях), созданию атмосферы праздника, использование в оформлении символики
г. Белгорода.

2. «Новогодняя ярмарка»
 В номинации принимают участие предприятия торговли, общественного питания, бытового обслужи-

вания, индивидуальные предприниматели.
Оценивается: комплексное оформление витрин предприятий с использованием оформительской ре-

кламы, световой иллюминации (подсветка), оформление торговых залов, площадей, организация раз-
личных конкурсов, использование оригинальных форм обслуживания потребителей.

 Особое условие – использование в декоративном оформлении новогодней, рождественской симво-
лики г. Белгорода в целях воспитания у горожан чувства патриотизма и гордости за родной город.

3. «Новый год встречаем вместе»
В номинации принимают участие Советы территорий, ТОСы, Товарищества собственников жилья и 

Управляющие компании. 
Оценивается: санитарное состояние и благоустройство территорий деятельности номинантов, уста-

новка новогодних елок и оформление центра микрорайона, где проходят массовые гуляния, заливка кат-
ков для детей, организация досуга населения во время праздников.

Особое условие – использование в декоративном оформлении новогодней, рождественской симво-
лики г. Белгорода.

4. «Зимняя сказка»
В номинации принимают участие образовательные учреждения (школы, лицеи, гимназии, дошкольные 

образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования) и клубы по месту жительства. 
Оценивается: оригинальный подход в создании и реализации в образовательных учреждениях и клу-

бах по месту жительства праздничной программы для детей и молодежи, организация досуга школьников 
во время зимних каникул, участие в спортивных соревнованиях.

Особое внимание обращается на патриотическое воспитание молодежи, развитие краеведческой 
работы, использование народных традиций, нравственное, эстетическое и духовное содержание прово-
димых мероприятий.

5. «Подарим праздник людям»
В номинации принимают участие творческие коллективы учреждений культуры.
Оценивается: лучшее новогоднее представление, новогодняя программа, организация досуга насе-

ления, массовых гуляний.
Особое внимание обращается на качество игровых программ, импровизацию, сценическое соответ-

ствие образу и артестизм.

6. «Частное домовладение»
В номинации принимают участие владельцы индивидуальных жилых домов.
Оценивается: лучшее новогоднее оформление территории частного домовладения с использованием 

в декоративном оформлении новогодней, рождественской символики г. Белгорода.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 декабря 2013 г.                    № 3408

Об утверждении положения о проведении ежегодного конкурса «Серебряное Белогорье»
В целях подготовки к празднованию Нового года и Рождества Христова в г. Белгороде, при-

влечения предприятий, учреждений, организаций к праздничному оформлению города, широкому 
освещению проводимых мероприятий в средствах массовой информации, организации работы с 
детьми и подростками по месту жительства:

1. Утвердить положение о проведении ежегодного конкурса «Серебряное Белогорье» (прила-
гается). 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса «Серебряное Бе-
логорье» (прилагается).

3. Комитету финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.) выделить администрации г. Бел-
города на награждение победителей конкурса «Серебряное Белогорье» 544950 (пятьсот сорок че-
тыре тысячи девятьсот пятьдесят) рублей за счёт средств, предусмотренных в бюджете городского 
округа «Город Белгород» на 2014 год по отрасли «Культура», согласно прилагаемой смете, и при 
формировании проекта бюджета городского округа «Город Белгород» предусматривать средства 
на награждение победителей конкурса ежегодно.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации г. Белгорода (Морозов 
А.В.) обеспечить опубликование распоряжения в газете «Наш Белгород» и разместить на офици-
альном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет.

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации г.Белгорода от 24 декабря
2012 г. № 4348 «Об утверждении положения о проведении конкурса «Серебряное Белогорье», как 
исполненное. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент образования, 
культуры, спорта и молодежной политики (Андреев С.В.).

 Об исполнении настоящего распоряжения информировать ежегодно к 28 февраля.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

7. «Лучший застройщик»
В номинации принимают участие строительные организации, осуществляющие строительство на тер-

ритории города.
Оценивается: лучшее новогоднее оформление строительной площадки города.

8. «Белгород новогодний» 
В номинации принимают участие средства массовой информации, журналисты.
Оценивается: полнота, объективность освещения подготовки и проведения в городе праздничных ме-

роприятий, стремление редакции создать на страницах и выпусках издания неповторимый образ белго-
родского Нового года, популяризация народных обычаев и традиций, умение заинтересовать читателей, 
слушателей, зрителей, вовлечь их в процесс создания новостной информации, организация и проведе-
ние в СМИ различных конкурсов на новогоднюю и рождественскую тематику.

II. Награждение победителей
Конкурсная комиссия рассматривает представленные заявки на участие в конкурсе, осуществляет 

выезд на места и принимает решение большинством голосов (при условии присутствия на заседании не 
менее 2/3 членов комиссии) об объявлении 3-х победителей в каждой номинации. При равенстве голосов 
председатель конкурсной комиссии имеет право решающего голоса.

В случае, если в любой из 8 (восьми) номинаций по одному из призовых мест комиссией не определён 
победитель, она правомочна не присуждать призовое место (таким образом, в одной из номинации может 
быть от 1 до 3-х победителей).

За использование элементов новизны, неповторимость в оформлении города Белгорода к новогод-
ним и рождественским праздникам комиссия может присуждать Гран-при вне номинаций конкурса и по-
ощрительные премии.

Победитель награждается специальным дипломом и денежной премией:
- I место – 8 премий по 31 000 (тридцать одна тысяча) рублей;
- II место – 8 премий по 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей; 
- III место – 8 премий по 5 000 (пять тысяч) рублей;
- Поощрительная премия – 8 премий по 2 000 (две тысячи) рублей;
- Гран-при – 1 премия 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Подведение итогов конкурса проводится 15 января. После подведения итогов и определения побе-

дителей конкурсная комиссия организует и проводит не позднее двух недель после подведения итогов 
торжественную церемонию награждения победителей при широком информировании общественности.

С. АНДРЕЕВ,
 начальник департамента образования, культуры, спорта  и молодежной политики 

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода

 от 13 декабря 2013 г. № 3408

Состав конкурсной комиссии 
по проведению ежегодного конкурса «Серебряное Белогорье»

Гармашев 
Александр Александрович

- заместитель главы администрации города по социальной и внутрен-
ней политике, председатель комиссии

Андреев 
Сергей Владимирович

Балашова 
Лариса Алексеевна

- начальник департамента образования, культуры, спорта и молодежной 
политики, первый заместитель председателя комиссии

- руководитель комитета по управлению Восточным округом, замести-
тель председателя комиссии

Гавриленко 
Виктор Владимирович

- руководитель комитета по управлению Западным округом, замести-
тель председателя комиссии

Продиус
Татьяна Николаевна

- заместитель начальника департамента образования, культуры, 
спорта и молодежной политики, секретарь комиссии
          
                члены комиссии:

Валеев
Тимур Талгатович

- заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства – 
заместитель главного архитектора

Грекова 
Людмила Васильевна

- заместитель начальника управления – начальник отдела по охране па-
мятников истории и культуры, музейной и информационно-библиотечной 
деятельности управления культуры

Дубинина 
Валерия Вячеславовна

- директор МКУ «Научно-методический информационный центр»

Муравьева 
Нина Алексеевна

- заместитель начальника управления потребительского рынка админи-
страции города

Немыкин 
Александр Николаевич

- начальник управления молодежной политики администрации города

Савельев
Денис Александрович

- заместитель начальника управления информации и массовых коммуни-
каций администрации города

Сорокина 
Светлана Викторовна

- начальник управления социальной защиты населения администрации 
города

С. АНДРЕЕВ,
 начальник департамента образования, культуры, спорта  и молодежной политики 

 ПРИЛОЖЕНИЕ
 к распоряжению администрации города Белгорода

  от 13 декабря 2013 г. № 3408

Смета
 расходов на проведение ежегодного конкурса «Серебряное Белогорье»

№ 
п/п

Наименование меро-
приятия

Срок испол-
нения

Расчет затрат Источники финан-
сирования

1. Награждение победи-
телей конкурса 

январь 2014г. 474000 руб.
8 премий х 31000 руб. = 248000 руб.

8 премий х 15000 руб. = 120000 руб.

8 премий х 5000 руб. = 40000 руб.

8 премий х 2000 руб. = 16000 руб.

Гран-при – 50000 руб.

Городской бюджет

2. Приобретение и упа-
ковка цветов для че-
ствования победите-
лей конкурса

январь 2014г. 33 победителя х 150 руб.= 4950 руб. Городской бюджет

3. Изготовление специ-
альных дипломов 

январь 2014г. 33 диплома х 2000 руб. = 
66000 руб.

Городской бюджет

Итого:                                                                544950 руб.

С. АНДРЕЕВ,
 начальник департамента образования, культуры, спорта  и молодежной политики 



Документы
№ 96 (1483) 21 декабря 2013 г.18

Приложение № 1
к постановлению администрации города

от 13 декабря 2013 года № 262

3.12 Организация и 
проведение на 
территории горо-
да международ-
ных, региональ-
ных, городских 
выставок, фе-
стивалей, празд-
ников, ярмарок, 
спортивных ме-
роприятий. 

В е с ь 
период

234 - - 234 Управление культуры адми-
нистрации города; админи-
страция города; управление 
экономического развития и 
инвестиций администрации го-
рода;
управления потребительского 
рынка администрации города; 
Белгородская региональная 
общественная организация 
«Мастера Белогорья» (по со-
гласованию); НП РТБО «Белая 
крепость» (по согласованию); 
хозяйствующие субъекты (по 
согласованию)

Средства 
б ю д ж е т а 
городского 
округа «Го-
род Белго-
род»

Привлече-
ние массо-
вого кон-
т и н г е н т а 
гостей, раз-
витие со-
бытийного 
туризма 

524 20 325 179

И. РУСИНОВ,
начальник управления экономического развития и инвестиций

Приложение № 2
к постановлению администрации города

от 13 декабря 2013 года № 262

4.4 Создание цикла 
телепередач, пу-
бликаций, аудио и 
видеоматериалов о 
туристской привле-
кательности Белго-
рода

2012,
2013

98 - - 98 Администрация города, 
управление экономического 
развития и инвестиций адми-
нистрации города;
МАУ «Институт муниципаль-
ного развития и социальных 
технологий»; управление ин-
формации и массовых ком-
муникаций; управление куль-
туры администрации города 

Бюджет го-
р о д с к о г о 
округа «Го-
род Белго-
род»

Информирова-
ние потенциаль-
ного потребите-
ля о туристской 
привлекатель -
ности города в 
СМИ

50 - - 50

4.5 Издание печатной 
рекламно - инфор-
мационной про-
дукции (буклетов, 
путеводителя и т.п.)

В е с ь 
пери-
од

240 100 140 - Администрация города, 
управление экономического 
развития и инвестиций адми-
нистрации города;
МАУ «Институт муниципаль-
ного развития и социальных 
технологий»; управление ин-
формации и массовых ком-
муникаций; управление куль-
туры администрации города

Бюджет го-
р о д с к о г о 
округа «Го-
род Белго-
род»

Формирование 
положительно-
го туристского 
имиджа, пропа-
ганда туристской 
привлекательно-
сти города 

703 - - 703

И. РУСИНОВ,
начальник управления экономического развития и инвестиций

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 декабря 2013 г.                    № 262

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 04. 02. 2011 
года № 10 «Об утверждении городской целевой программы «Содействие развитию въездно-
го и внутреннего туризма в городе Белгороде на 2011-2013 годы»

В целях повышения туристской привлекательности города Белгорода и стимулирования раз-
вития въездного и внутреннего туризма,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 04.02.2011 г. № 10 «Об утверж-
дении городской целевой программы «Содействие развитию въездного и внутреннего туризма в 
городе Белгороде на 2011-2013 годы» (в редакции постановления от 31.01.2013 № 13) изменения 
следующего содержания:

1.1. По всему тексту постановления администрации города Белгорода «Об утверждении город-
ской целевой программы «Содействие развитию въездного и внутреннего туризма в городе Бел-
городе на 2011-2013 годы» вместо слов «МУ «Институт муниципальных проблем» читать соответ-
ственно «МАУ «Институт муниципального развития и социальных технологий»».

1.2. В разделе 3 «Перечень мероприятий и работ по реализации программы»:
- в подпункте 1.1. пункта 1:
а) в столбце «Всего» значение «-» заменить на «20»;
б) в столбце «2013» значение «-» заменить на «20»;
в) в столбце «Ответственные исполнители и соисполнители или участники реализации про-

граммных мероприятий (по согласованию)» вместо слов «Управление экономического развития и 
инвестиций администрации города; МУ «Институт муниципальных проблем»; вузы города Белгоро-
да (по согласованию) читать соответственно «МАУ «Институт муниципального развития и социаль-
ных технологий»; управление экономического развития и инвестиций администрации города; вузы 
города Белгорода (по согласованию)»;

г) в столбце «Источники финансирования» вместо слов «Финансирование не требуется» читать 
«Средства бюджета городского округа «Город Белгород»»;

- в подпункте 3.7. пункта 3:
а) в столбце «Всего» значение «160» заменить на «126»;
б) в столбце «2013» значение «100» заменить на «66»;
- в подпункте 3.9. пункта 3 в столбце «Ответственные исполнители и соисполнители или участ-

ники реализации программных мероприятий (по согласованию)» вместо слов «Администрация го-
рода, управление экономического развития и инвестиций администрации города; общественная 
организация «Мастера Белогорья» (по согласованию)» читать соответственно «МАУ «Институт 
муниципального развития и социальных технологий»; управление экономического развития и ин-
вестиций администрации города; общественная организация «Мастера Белогорья» (по согласова-
нию)»;

- подпункт 3.12. пункта 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению;

- в подпункте 4.1. пункта 4:
а) в столбце «Срок исполнения» значение «2011» заменить на «Весь период»;
б) в столбце «Всего» значение «55» заменить на «-»,
в) в столбце «2013» значение «55» заменить на «-»;
г) в столбце «Источники финансирования» вместо слов «Средства бюджета городского округа 

«Город Белгород»» читать «Финансирование не требуется»;
- в подпункте 4.3. пункта 4:
а) в столбце «Всего» значение «600» заменить на «515»,
б) в столбце «2013» значение «235» заменить на «150»;
- подпункты 4.4, 4.5, пункта 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоя-

щему постановлению;
- подпункт 4.7. пункта 4 исключить, нумерацию подпунктов соответственно изменить;
- в подпункте 4.11. пункта 4:
а) в столбце «Всего» значение «105» заменить на «45»;
б) в столбце «2013» значение «60» заменить на «-».
2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Дюков О.Д.) 

предусмотреть финансирование за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород» ме-
роприятий городской целевой программы «Содействие развитию въездного и внутреннего туризма 
в городе Белгороде на 2011-2013 годы» с учетом внесенных настоящим постановлением измене-
ний.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
города – начальника департамента экономического развития Чехунова В. В.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 декабря 2013 г.                    № 3428

Об обеспечении льготного проезда граждан по единым социальным проездным билетам
В целях обеспечения льготного проезда граждан по единым социальным проездным билетам 

с учетом средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа «Город Белгород»:
1. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр социальных выплат» (Скаржинская С.В.) орга-

низовывать работу по изготовлению и выдаче 20 талонов к единому социальному проездному билету с 
января по декабрь ежегодно.

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Дюков О.Д.) осу-
ществлять финансирование возмещения расходов перевозчикам за счет средств, предусмотренных в 
бюджете городского округа «Город Белгород» на цели, связанные с перевозкой на городских и пригород-
ных маршрутах (кроме железнодорожного транспорта) льготных категорий граждан.

3. Считать утратившими силу распоряжения администрации города Белгорода от 30 ноября 2011 г. 
№ 4011 «О дополнительных мерах социальной поддержки населения при организации льготного про-
езда граждан на территории города Белгорода», от 12 декабря 2012 г. № 4226 «О внесении изменений в 
распоряжение администрации города Белгорода от 30.11.2011 г. № 4011».

4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование 
настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород». 

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города 
по социальной и внутренней политике Гармашева А.А.

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 декабря 2013 г.                    № 3429

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 31 мая 2012 
года № 2044

В целях стимулирования активности, роста профессионализма муниципальных служащих и повы-
шения престижа муниципальной службы:

1. Внести в Положение о проведении конкурса «Лучший муниципальный служащий администрации 
города Белгорода», утвержденное распоряжением администрации города Белгорода от 31 мая 2012 
года № 2044 «Об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучший муниципальный служащий 
администрации города Белгорода», изменения следующего содержания:

- пункт 1.4. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.4. По результатам проведения конкурса определяются 5 (пять) лауреатов на основании пред-

ставленных материалов в соответствии с решением конкурсной комиссии по следующим номинациям:
- Лучший муниципальный служащий, замещающий высшую группу должностей муниципальной 

службы;
- Лучший муниципальный служащий, замещающий главную группу должностей муниципальной 

службы;
- Лучший муниципальный служащий, замещающий ведущую, старшую или младшую группу долж-

ностей муниципальной службы (3 лауреата)»;
- пункт 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.4. Право на участие в конкурсе имеют муниципальные служащие администрации города Белгоро-

да, соответствующие следующим требованиям:
а) имеющие стаж муниципальной службы не менее 4-х лет;
б) не имеющие в течение одного года неснятых дисциплинарныхвзысканий.»;
- раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Подведение итогов и награждение лауреатов конкурса
5.1. Конкурсная комиссия правомочна решать вопросы, отнесённые к её компетенции, если на 

заседании присутствуют не менее двух третей её членов.
5.2. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих 

на заседании членов конкурсной комиссии.
5.3. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос её председателя.
5.4. Лауреаты конкурса определяются комиссией с учётом критериев оценки (приложение № 4).
5.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который составляется в одном экзем-

пляре и подписывается председателем конкурсной комиссии, его заместителем, секретарём и членами 
комиссии, присутствующими на заседании.

5.6. Решение конкурсной комиссии является основанием для подготовки управлением кадровой по-
литики департамента стратегического планирования, организационно-аналитической и кадровой рабо-
ты администрации города Белгорода распоряжения администрации города Белгорода, которое утверж-
дается в установленном порядке.

5.7. Награждение лауреатов конкурса проводится в торжественной обстановке. Вручаются 
дипломы лауреатов конкурса «Лучший муниципальный служащий администрации города Белгорода» 
(приложение № 5) и денежные премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Муниципальным служащим, ставшим лауреатами конкурса «Лучший муниципальный служащий 
администрации города Белгорода», устанавливается ежемесячная надбавка в размере 10 процентов 
должностного оклада, сроком на 1 календарный год.

Фотографии лауреатов конкурса размещаются на стенде «Гордость муниципальной службы города 
Белгорода».

5.8. Стенд «Гордость муниципальной службы города Белгорода» (далее стенд), является наглядной 
информацией для размещения фотопортретов (формат А4) лауреатов конкурса «Лучший муниципаль-
ный служащий администрации города Белгорода».

5.9. Управление информации и массовых коммуникаций администрации города:
- разрабатывает макет стенда и согласовывает его с заместителем главы администрации - руководи-

телем аппарата администрации города;
- отвечает за подготовку фотопортретов лауреатов конкурса;
- передает электронную версию стенда с информацией о конкурсе управлению делами для дальней-

шего размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода;
- освещает информацию о занесенных на стенд лауреатах конкурса в средствах массовой информации.
5.10. Управление делами администрации города:
- определяет место размещения стенда, обеспечивает его установку, содержание и обслуживание;
- размещает электронную версию стенда на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Белгорода;
- осуществляет оплату расходов по изготовлению стенда и дипломов лауреатов конкурса (приложе-

ние № 5).»;
- в приложении № 5 к Положению о проведении конкурса «Лучший муниципальный служащий адми-

нистрации города Белгорода» слово «Победитель/» исключить.
2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование 

настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы админи-

страции - руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.
С. БОЖЕНОВ,

 глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 декабря 2013 г.                    № 3431

О внесении изменения в распоряжение администрации города Белгорода от 29.11.2013 г. 
№3296

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196 «О безопасности дорожного 
движения» и в связи с изменением графика работ по строительству газопровода по проспекту Граждан-
скому в районе дома № 25:

1. Внести изменения в распоряжение администрации города Белгорода от 29.11.2013 года № 3296 «Об 
ограничении движения транспортных средствпо улице Князя рубецкого», изложив п.2 в новой редакции:

«2. Ограничить движение транспортных средств по ул. Князя Трубецкого на время проведения работ 
по врезке газопровода с 14 декабря 2013 года с 07:00 по 15 декабря 2013 года до 23:00 в районе дома 
№25 по проспекту Гражданскому».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование 
настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» и разместить на сайте органов местного самоуправ-
ления города Белгорода в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника департамента го-
родского хозяйства Варыпаева А.В.

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода



Документы № 96 (1483) 21 декабря 2013 г. 19

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 декабря 2013 г.                    № 3432

О подготовке документации по планировке территории в границах ул. Мичурина – ул. Попова – 
ул. Островского - пр. Б. Хмельницкого города Белгорода

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 года № 429 «О Правилах землепользова-
ния и застройки в городе Белгороде»:

1. Принять предложение ООО «Вега» о разработке документации по планировке территории в со-
ставе проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах ул. Мичурина – ул. 
Попова – ул. Островского – пр. Б. Хмельницкого города Белгорода.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие нормам дей-
ствующего градостроительного законодательства РФ, возложить на управление архитектуры и градо-
строительства администрации города Белгорода (Горожанкина Г.В.).

3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Белгорода (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет №8, контактный 
телефон 27-16-02, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, за исключением 
выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настоящего распоряжения свои 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

 4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование 
настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» в течение трех дней со дня принятия и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент строительства и 
архитектуры (Гринякин А.Ф.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 декабря 2013 г.                    № 3433

О подготовке документации по планировке территории в границах ул. Садовая – ул. Павлова 
– ул. Попова – ул. Маяковского города Белгорода

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 года № 429 «О Правилах землепользова-
ния и застройки в городе Белгороде»:

1. Принять предложение ООО «Трансюжстрой-ПГС» о разработке документации по планировке тер-
ритории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах ул. Садо-
вая – ул. Павлова - ул. Попова – ул. Маяковского города Белгорода.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие нормам дей-
ствующего градостроительного законодательства РФ, возложить на управление архитектуры и градо-
строительства администрации города Белгорода (Горожанкина Г.В.).

3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Белгорода (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет №8, контактный 
телефон 27-16-02, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, за исключением 
выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настоящего распоряжения свои 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование на-
стоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» в течение трех дней со дня принятия и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент строительства и 
архитектуры (Гринякин А.Ф.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов города Белгорода 

от 10 декабря 2013 г. № 45

УСТАВ
 Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства городского округа «Город Белгород»

1. Общие положения
1.1. Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства городского округа «Город 

Белгород», в дальнейшем именуемый «Фонд», является не имеющей членства некоммерческой органи-
зацией, созданной для целей, определенных настоящим Уставом.

1.2. Полное наименование Фонда: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город Белгород».

Сокращенное наименование: Фонд содействия реформированию ЖКХ г. Белгорода.
1.3. Фонд является не имеющей членства некоммерческой организацией, учрежденной на основе до-

бровольных имущественных взносов.

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ГОРОДА   БЕЛГОРОДА

 пятьдесят шестая сессия  четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 10 декабря 2013 г.                    № 45

 О создании Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства город-
ского округа «Город Белгород»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Го-
род Белгород» 

Совет депутатов города Белгорода РЕШИЛ:

1. Создать Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства городского округа 
«Город Белгород», установив, что целью и предметом его деятельности являются: обеспечение безопас-
ных и благоприятных условий проживания граждан и стимулирование реформирования жилищно-комму-
нального хозяйства, формирование эффективных механизмов управления жилищным фондом, внедре-
ние ресурсосберегающих технологий.

2. Утвердить Устав Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства город-
ского округа «Город Белгород» (прилагается). 

3. Утвердить состав правления Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства городского округа «Город Белгород» (прилагается).

4. Утвердить состав попечительского совета Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства городского округа «Город Белгород» (прилагается).

5. Финансирование расходов на уставную деятельность Фонда содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства городского округа «Город Белгород» осуществить за счет средств городско-
го округа «Город Белгород» в сумме 20000 (двадцать тысяч) рублей.

6. Исполнительному директору Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства городского округа «Город Белгород» ежеквартально представлять в Совет депутатов города Белго-
рода информацию о деятельности Фонда.

7. Решение Совета депутатов города Белгорода от 24 июля 2012 года № 633 «О создании некоммер-
ческой организации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства городского 
округа «Город Белгород» признать утратившим силу.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Наш Белгород».
9. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города 

Белгорода по градостроительству и развитию городского хозяйства.

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода

В.В.АБЕЛЬМАЗОВ,
секретарь сессии

1.4. Учредителем Фонда является Совет депутатов города Белгорода
1.5. Учредитель не отвечает по обязательствам созданного им Фонда, а Фонд не отвечает по обяза-

тельствам своего учредителя.
1.6. Место нахождения Фонда: 308000 Белгородская область, город Белгород, пр. Гражданский, 38.
1.7. С момента государственной регистрации Фонд приобретает права юридического лица, имеет са-

мостоятельный баланс, печать с полным наименованием на русском языке, расчетные счета в кредитных 
учреждениях, может иметь угловой штамп, бланки с указанием своего наименования, валютные и иные 
счета.

1.8. В своей деятельности Фонд руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», другими нормативными актами, а 
также настоящим Уставом.

1.9. Фонд использует имущество для целей, определенных уставом фонда. Фонд вправе занимать-
ся предпринимательской деятельностью, соответствующей этим целям и необходимой для достижения 
общественно полезных целей, ради которых фонд создан. Для осуществления предпринимательской де-
ятельности фонды вправе создавать хозяйственные общества или участвовать в них.

1.10. Фонд создан без ограничения срока деятельности.

2. Предмет, цели и виды деятельности Фонда
2.1. Предметом деятельности Фонда является финансовое обеспечение выполнения мероприятий, 

направленных на создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, стимулирование 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства, формирование эффективных механизмов управ-
ления жилищным фондом, внедрение ресурсосберегающих технологий.

2.2. Основными целями Фонда являются:
- разработка комплекса мер, направленных на обеспечение своевременного проведения капитально-

го ремонта общего имущества в многоквартирных домах;
- рассмотрение представленных лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами, 

заявок на предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартир-
ных домов за счет средств Фонда (далее - заявки);

- осуществление методического обеспечения подготовки лицами осуществляющими управление мно-
гоквартирными домами заявок и прилагаемых к заявкам документов;

- проведение реконструкции и капитального ремонта объектов инженерной инфраструктуры в масси-
вах индивидуальной жилищной застройки;

- оказание содействия и (или) участие в реализации планов, программ и подпрограмм, принимаемых 
органами местного самоуправления городского округа «Город Белгород»;

2.3. Для достижения указанных целей Фонд осуществляет следующие виды деятельности:
- осуществляет мероприятия по страхованию финансовых рисков Фонда;
- осуществляет сбор и учет денежных средств, поступающих в Фонд из всех источников формирова-

ния имущества;
- организует и проводит мероприятия по осуществлению строительного контроля при проведении ра-

бот с участием средств Фонда;
- осуществляет взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправ-

ления, государственными учреждениями, общественными организациями, хозяйствующими субъектами 
независимо от их организационно-правовой формы, другими юридическими и физическими лицами по 
вопросам деятельности Фонда;

- осуществляет реализацию программ, проводимых с участием средств Фонда;
- осуществляет мониторинг эффективности расходования средств на проведение работ с участием 

средств Фонда;
- осуществляет контроль за целевым использованием средств Фонда, предоставленных на проведе-

ние работ с участием средств Фонда;
- осуществляет финансирование работ на проведение капитального ремонта общего имущества мно-

гоквартирных домов, расходов на проведение работ по благоустройству дворовой территории, расходов 
на проведение реконструкции и капитального ремонта объектов инженерной инфраструктуры в массивах 
индивидуальной жилищной застройки за счет средств Фонда;

- осуществляет иные виды деятельности, не запрещенные действующим законодательством Россий-
ской Федерации.

3. Имущество Фонда
3.1. Имущество, переданное Фонду его учредителем, является собственностью Фонда. Фонд исполь-

зует имущество для целей, определенных в его Уставе.
3.2 Фонд на правах собственника осуществляет владение, пользование и распоряжение своим имуще-

ством в соответствии с настоящим Уставом.
3.3 Имущество Фонда образуется за счет:
- добровольных имущественных взносов и пожертвований юридических и физических лиц;
- доходов, получаемых от собственности Фонда;
- дивидендов (доходов, процентов), получаемых по акциям, облигациям, другим ценным бумагам и 

вкладам;
- других, не запрещенных законом поступлений.
3.4. Доходы от деятельности Фонда остаются в его распоряжении и, направляются на цели, опреде-

ленные настоящим Уставом.
3.5. Денежные средства, находящиеся в распоряжении Фонда, используются на осуществление его 

деятельности, оплату труда сотрудников Фонда, административные, хозяйственные и прочие расходы, 
необходимые для обеспечения работы Фонда и выполнения уставных задач. Прибыль, полученная Фон-
дом, не подлежит распределению.

3.6 Фонд отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными сред-
ствами и принадлежащим ему имуществом, на которое по законодательству может быть обращено 
взыскание.

4. Структура Фонда
Руководящие и контрольно-ревизионные органы Фонда

4.1. Высшим руководящим органом Фонда в соответствии с его Уставом, является Правление Фонда.
4.2. Единоличным исполнительным органом управления является Исполнительный директор Фонда.
4.3. Контрольно - ревизионным органом Фонда является Ревизионная комиссия Фонда. 
4.4. Органом, осуществляющим надзор за деятельностью Фонда, принятием другими органами Фонда 

решений и обеспечение их исполнения, соблюдением Фондом законодательства является Попечитель-
ский Совет Фонда.

5. Правление Фонда
5.1. Заседания Правления Фонда проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. 

Заседание Правления Фонда правомочно, если на нем присутствует более половины его членов.
5.2. Персональный и количественный состав Правления Фонда утверждается учредителем Фонда и 

должен составлять не менее пяти человек сроком на пять лет. 
5.3. Внеочередное заседание Правления Фонда может быть созвано по решению:
- Правления Фонда и (или) председателя Правления Фонда; 
- Попечительского Совета Фонда; 
- Исполнительного директора Фонда; 
- Ревизионной комиссии Фонда.
5.4. Правление Фонда правомочно принимать решения по вопросам, отнесенным Уставом к исключи-

тельной компетенции Правления Фонда, а также по любым вопросам деятельности Фонда.
5.5. Правление Фонда правомочно подписывать учредительные документы, создаваемых хозяйствен-

ных обществ в соответствии с действующим законодательством.
5.6. К исключительной компетенции Правления Фонда относится:
- назначение и освобождение от должности Исполнительного директора Фонда, в том числе решение 

вопроса о досрочном прекращении полномочий; 
- определение приоритетных направлений деятельности Фонда, принципов формирования и исполь-

зовании его имущества; 
- решение вопросов о реорганизации Фонда.
К компетенции Правления Фонда относится также решение следующих вопросов:
- принятие решений о создании хозяйственных обществ, об участии в таких обществах, открытие фи-

лиалов и представительств;
- назначение на должности руководителей филиалов и представительств Фонда;
- утверждение по представлению Исполнительного директора Фонда годового финансового плана, 

бюджета Фонда и внесение в них изменений, а также годового отчета Фонда, годового бухгалтерского 
баланса; 

- формирование и утверждение персонального и количественного состава Ревизионной комиссии 
Фонда, утверждение Положения о ней; 

- утверждение по представлению Председателя Правления Фонда или Исполнительного директора 
Фонда социальных программ, подлежащих реализации Фондом; 

- утверждение по представлению Исполнительного директора Фонда структуры и штатного расписа-
ния Фонда; 

- определение по представлению Исполнительного директора Фонда нормативов затрат на содержа-
ние аппарата Фонда и затрат на внутрихозяйственные расходы Фонда; 

- рассмотрение по представлению Председателя Правления Фонда, членов Правления Фонда, По-
печительского Совета Фонда, Ревизионной комиссии Фонда, Исполнительного директора Фонда предло-
жений и рекомендаций о прекращении финансирования или приостановлении финансирования Фондом 
проектов, мероприятий, акций и других направлений деятельности в случае выявления нарушений целе-
вого использования средств, выделенных Фондом; 

- принятие решений по вопросам совершенствования направлений, форм и методов деятельности 
Фонда в целом; 

- осуществление контроля за деятельностью филиалов и представительств Фонда; 
- решение других вопросов текущей и перспективной деятельности Фонда. 
Решения по всем вопросам принимаются Правлением Фонда большинством голосов членов Правле-

ния, присутствующих на его заседании. Решения по вопросам, относящимся к исключительной компетен-
ции Правления, принимаются квалифицированным большинством голосов не менее чем 2/3 от общего 
числа присутствующих на заседании членов Правления Фонда.

5.7. Правление Фонда возглавляет Председатель Правления Фонда, который непосредственно руко-
водит его работой.

5.8. Фонд не вправе осуществлять выплату вознаграждения членам Правления Фонда за выполнение 
возложенных функций, за исключением компенсации расходов, непосредственно связанных с участием 
в работе Правления.

6. Попечительский Совет Фонда
6.1. Попечительский совет Фонда является органом Фонда, осуществляющим надзор за деятельно-

стью Фонда, принятием другими органами Фонда решений и обеспечением их исполнения, использова-
нием средств Фонда, соблюдением Фондом законодательства.



Документы
№ 96 (1483) 21 декабря 2013 г.20

6.2. Попечительский Совет Фонда состоит из Председателя Попечительского Совета и членов По-
печительского Совета Фонда.

6.3. Персональный и количественный состав Попечительского Совета формируется и утверждается 
учредителем Фонда. Попечительский совет формируется количественным составом не менее пяти чело-
век сроком на 5 лет.

6.4. Попечительский Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
6.5. Формой работы Попечительского Совета являются заседания Попечительского Совета.
6.6. Заседания Попечительского Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
6.7. Заседания Попечительского Совета считаются правомочными, если в них принимает участие не 

менее двух третей /квалифицированное большинство/ всех членов Попечительского Совета.
6.8. Решения Попечительского Совета принимаются открытым голосованием, квалифицированным 

большинством /двумя третями/ голосов всех членов Попечительского Совета.
6.9. К компетенции Попечительского Совета Фонда относятся следующие полномочия:
- надзор за деятельностью Фонда в целом; 
- контроль за соблюдением Фондом законодательства; 
- надзор за принятием другими органами Фонда решений;
- контроль за использованием средств Фонда; 
- контроль за обеспечением исполнения решений органов Фонда.
6.10. Председатель Попечительского Совета Фонда возглавляет Попечительский Совет Фонда и не-

посредственно руководит его работой.

7. Исполнительный директор Фонда
7.1. Текущее руководство деятельностью Фонда осуществляет постоянно действующий единоличный ис-

полнительный орган управления Фонда – Исполнительный директор.
7.2. Исполнительный Директор Фонда назначается на должность Правлением Фонда в порядке, предусмо-

тренном действующим федеральным законодательством и настоящим Уставом сроком на 5 лет.
7.3. Исполнительный директор Фонда подотчётен Правлению Фонда.
7.4. Исполнительный директор Фонда:
- в пределах своей компетенции решает все текущие вопросы деятельности Фонда; 
- организует исполнение решений Правления Фонда;
- участвует в подготовке и формировании повестки дня заседаний Правления Фонда и Попечительского 

Совета Фонда;
- вносит на рассмотрение Правления Фонда и Попечительского Совета Фонда наиболее важные вопросы 

деятельности Фонда, предусмотренные настоящим Уставом;
- вносит на рассмотрение Правления Фонда и Попечительского Совета Фонда рекомендации о прекращении 

финансирования или приостановлении финансирования Фондом проектов, мероприятий, акций и других направ-
лений деятельности в случае выявления нарушений целевого использования средств, выделенных Фондом;

- организует текущую деятельность Фонда;
- организует разработку проекта годового бюджета, годового плана, годового отчета Фонда, представляет 

его на утверждение в Правление Фонда;
- организует бухгалтерский учёт и отчётность Фонда;
- обеспечивает ежегодное опубликование отчётов Фонда;
- организует работу по осуществлению Фондом предпринимательской деятельности;
- готовит предложения по разработке и реализации социальных программ и мероприятий Фонда;
- решает все вопросы текущей и перспективной деятельности Фонда, которые не отнесены действующим феде-

ральным законодательством и настоящим Уставом к компетенции Правления Фонда и Попечительского Совета Фонда;
- без доверенности действует от имени Фонда и представляет интересы Фонда во всех предприятиях, уч-

реждениях, организациях;
- осуществляет наем и увольнение работников, в том числе должностных лиц Фонда в соответствии с дей-

ствующим законодательством и распределяет между ними функциональные обязанности;
- в пределах своей компетенции, в соответствии с решениями Правления Фонда распоряжается имуще-

ством и средствами Фонда в соответствии с его задачами, функциями, а также несёт персональную ответствен-
ность за рациональное и целевое использование имущества Фонда;

- заключает и подписывает договоры и иные сделки, совершает другие юридические действия от имени 
Фонда, приобретает имущество;

- открывает и закрывает счета в банках, подписывает банковские документы от имени Фонда;
- в пределах своей компетенции издаёт приказы и даёт указания по оперативным вопросам деятельности 

Фонда, обязательные для исполнения всеми работниками Фонда;
- командирует сотрудников Фонда по территории Российской Федерации;
- по согласованию с Правлением Фонда и Попечительским Советом Фонда осуществляет иную деятель-

ность по управлению Фондом. 

8. Ревизионная комиссия Фонда
8.1. Ревизионная Комиссия является контрольно-ревизионным органом Фонда.
8.2. Ревизионная Комиссия состоит из Председателя Ревизионной комиссии и членов Ревизионной 

комиссии.
8.3. Персональный и количественный состав Ревизионной Комиссии формируется и утверждается 

Правлением Фонда в порядке, предусмотренном настоящим Уставом, сроком на 5 лет. Количественный 
состав Ревизионной Комиссии состоит не менее чем из трех членов.

8.4. Руководство текущей деятельностью Ревизионной комиссии осуществляет Председатель Ревизионной 
комиссии, назначаемый Правлением Фонда сроком 5 лет в порядке, предусмотренном настоящим Уставом.

8.5. Ревизионная Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.
8.6. В своей деятельности Ревизионная комиссия подотчётна Правлению Фонда.
8.7. К компетенции Ревизионной Комиссии Фонда относится:
- контроль за финансово-хозяйственной деятельностью Фонда;
- непосредственная организация и осуществление проверок финансово-хозяйственной деятельности 

Фонда не реже 1 раза в год;
- представление на рассмотрение Правления Фонда результатов, проведенных проверок и анализов 

финансово-хозяйственной деятельности Фонда, а также рекомендаций по устранению выявленных несо-
ответствий, действующему федеральному законодательству и Уставу Фонда;

- осуществление иных контрольно-ревизионных мероприятий в соответствии с действующим феде-
ральным законодательством, настоящим Уставом и Регламентом работы Комиссии.

9. Филиалы и представительства Фонда
9.1. Фонд вправе открывать филиалы и представительства на территории Российской Федерации в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.
9.2. Филиалы и представительства Фонда открываются на основании решения Правления Фонда и 

действуют на основании Положений о них, утверждённых Правлением Фонда, в порядке, установленном 
действующим федеральным законодательством, настоящим Уставом.

9.3. Филиалы и представительства осуществляют деятельность от имени Фонда.
9.4. Филиалы и представительства Фонда не являются юридическими лицами.
9.5. Филиалы и представительства наделяются имуществом Фондом. Имущество филиалов и пред-

ставительств учитывается на отдельном балансе и на балансе Фонда.
9.6. Руководители филиалов и представительств Фонда назначаются на должности Правлением Фон-

да, в порядке, установленном действующим федеральным законодательством, настоящим Уставом, и 
действуют на основании доверенности, выданной Правлением Фонда.

9.7. Ответственность за деятельность своих филиалов и представительств несёт Фонд.

10. Внесение изменений и дополнение в Устав Фонда
10.1. Внесение изменений и дополнений в Устав Фонда осуществляется по решению Правления Фон-

да, принятому в порядке, установленном федеральным законодательством, настоящим Уставом.
10.2. Решения Правления Фонда о внесении изменений в Устав Фонда принимается на заседании 

Правления Фонда открытым голосованием, квалифицированным большинством /не менее чем двумя 
третями/ голосов от общего числа присутствующих на заседании.

10.3. Внесение на рассмотрение Правления Фонда вопроса о внесении изменений в Устав Фонда 
может осуществляться по инициативе Учредителя, Председателя Правления Фонда, Попечительского 
Совета Фонда по инициативе не менее одной трети всех членов Правления Фонда и Попечительского 
Совета Фонда или по инициативе Исполнительного директора Фонда.

11. Прекращение деятельности Фонда
11.1. Деятельность Фонда может быть прекращена путем реорганизации или ликвидации. Фонд может 

быть ликвидирован только по решению суда в порядке, определенном действующим законодательством 
Российской Федерации.

11.2. Имущество и средства Фонда при ликвидации после удовлетворения требований кредиторов 
направляются на реализацию целей и задач Фонда и не подлежат перераспределению учредителем и 
участниками Фонда.

11.3. Документы Фонда по личному составу, а также иные документы после ликвидации передаются 
на хранение установленном законодательством порядке в Государственный архив.

11.4. Решение о ликвидации Фонда направляется в орган, зарегистрировавший Фонд, для исключения 
его из Единого государственного реестра юридических лиц.

11.5. Ликвидация Фонда считается завершенной, а Фонд - прекратившим свое существование, - после 
внесение об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов города Белгорода

от 10 декабря 2013 г. № 45

Состав правления 
некоммерческой организации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства городского округа «Город Белгород» 
Гармашев
Александр Александрович

- заместитель главы администрации города по социальной и внутренней по-
литике, председатель Правления.

Члены правления: 

Белоусов 
Александр Феодосьевич

- директор муниципального казенного учреждения «Городской жилищный 
фонд» 

Клет 
Константин Вадимович

- депутат Совета депутатов города Белгорода, член постоянной комиссии 
предпринимательству и развитию трудовых ресурсов 

Марченко 
Анатолий Фомич

- заместитель председателя общественного совета при департаменте стро-
ительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской 
области по проблемам жилищно-коммунального хозяйства 

Радченко 
Вадим Витальевич

- депутат Совета депутатов города Белгорода, секретарь постоянной комис-
сии по бюджету, финансам и налоговой политике.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 декабря 2013 г.                    № 3453

Об итогах конкурса на получение субсидии для организации рекламного тура
Во исполнение постановления администрации города Белгорода от 04.02.2011 г. № 10 «Об 

утверждении городской целевой Программы «Содействие развитию въездного и внутреннего ту-
ризма в городе Белгороде на 2011 - 2013 годы» (в редакции постановления от 31.01.2013 №13), 
распоряжения администрации города Белгорода от 25.10.2013 г. № 3089 «О проведении конкурса 
на получение субсидии для организации рекламного тура» и на основании решения конкурсной ко-
миссии по подведению итогов конкурса на получение субсидии для организации рекламного тура: 

1. Признать победителем конкурса на получение субсидии для организации рекламного тура и выпла-
тить субсидию в размере 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей ООО «Туристическая фирма Ильиной».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.) выделить администрации города 
Белгорода 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей за счет средств, предусмотренных в бюджете го-
родского округа «Город Белгород» на 2013 год на финансирование городской целевой программы 
«Содействие развитию въездного и внутреннего туризма в городе Белгороде на 2011-2013 годы».

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы адми-
нистрации города – руководителя департамента экономического развития Чехунова В.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ
первый заместитель главы администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов города Белгорода

от 10 декабря 2013 г. № 45

Состав попечительского совета
некоммерческой организации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства городского округа «Город Белгород» 
Бажинов 
Михаил Александрович

- депутат Совета депутатов города Белгорода, председатель постоянной ко-
миссии по вопросам законности и развития местного самоуправления, пред-
седатель попечительского совета 

Члены правления: 

Гладких
Владимир Викторович

- директор общества с ограниченной ответственностью «Управляющая ком-
пания «Жилищный фонд» 

Гранкин 
Виталий Трофимович

- председатель Общественного совета при коллегии местного самоуправ-
ления г. Белгорода

Дюкарева 
Татьяна Васильевна 

- председатель правления товарищества собственников жилья «Салют – 
16»

Киреева 
Любовь Петровна 

- депутат Совета депутатов города Белгорода, секретарь постоянной комис-
сии по социальной политике и развитию солидарного общества, член обще-
ственной палаты, председатель областной организации Общероссийского 
профсоюза работников жизнеобеспечения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 декабря 2013 г.                    № 3455

Об утверждении норматива средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 
четвертый квартал 2013 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 
1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы», приказом Федерального агент-
ства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Министерства регионального развития Рос-
сийской Федерации от 14 октября 2013 г. № 371/ГС «О средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2013 года» и 
постановлением Правительства Белгородской области от 25 апреля 2011 года № 166-пп «О долгосрочной 
целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей Белгородской области на 2011 – 2015 годы»:

1. Утвердить норматив средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на четвертый 
квартал 2013 года по городскому округу «Город Белгород» для расчета размера социальных выплат на 
приобретение жилья в рамках реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 
годы в размере 31 290 (тридцать одна тысяча двести девяносто рублей).

2. Распоряжение администрации города Белгорода от 20 августа 2013 года № 2561 «Об утверждении 
норматива средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на третий квартал 2013 года» 
считать утратившим силу.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов 
А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород». 

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент образования, 
культуры, спорта и молодежной политики (Андреев С.В.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены постановлением председателя Совета депутатов города Белгорода 
от 10 декабря 2013 года № 07 «О проведении публичных слушаний». 

Тема публичных слушаний: О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода 
от 04.12.2012 г. № 667 «О бюджете городского округа «Город Белгород» на 2013 год и на плановый пе-
риод 2014 и 2015 годов»

 
Инициаторы публичных слушаний:
Председатель Совета депутатов города Белгорода.
Дата проведения: 20 декабря 2013 года.

№
п/п

Вопросы,
вынесенные на об-
суждение

Предложения и рекоменда-
ции,
дата их внесения

Кем внесено
предложение (под-
держано)

Заключение оргкомите-
та (комиссии) по пред-
ложению

1
О внесении изме-
нений в решение 
Совета депутатов 
города Белгорода от 
04.12.2012 г. № 667 
«О бюджете город-
ского округа «Город 
Белгород» на 2013 
год и на плановый 
период 2014 и 2015 
годов» в части посту-
пления неналоговых 
доходов от исполь-
зования муници-
пального имущества 
и доходов от реали-
зации имущества

Предложения:
Анализ фактически поступив-
ших в бюджет городского округа 
«Город Белгород» в текущем 
году средств по договорам 
аренды земельных участков и 
муниципального имущества, а 
также реализация объектов, до-
полнительно включенных в план 
приватизации, позволяют скор-
ректировать в сторону увеличе-
ния доходную часть бюджета по 
администрируемым комитетом 
имущественных и земельных 
отношений города Белгорода 
доходным источникам.
(20 декабря 2013 г.)

Комитет имуще-
ственных и земель-
ных отношений ад-
министрации города 
Белгорода.

Принять предложения ко-
митета имущественных 
и земельных отношений 
администрации города 
Белгорода к сведению.

2.
О внесении изме-
нений в решение 
Совета депутатов 
города Белгорода от 
04.12.2012 г. № 667 
«О бюджете городско-
го округа «Город Бел-
город» на 2013 год и 
на плановый период 
2014 и 2015 годов»

Предложения:
Внесение изменений в бюд-
жет городского округа «Город 
Белгород» на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 
годов признать обоснованным 
и целесообразным.
(20 декабря 2013 г.)

Комитет финансов и 
бюджетных отноше-
ний администрации 
города Белгорода.

Рекомендовать внести про-
ект решения «О внесении 
изменений в решение Со-
вета депутатов города Бел-
города от 04.12.2012 г. № 
667 «О бюджете городского 
округа «Город Белгород» на 
2013 год и на плановый пе-
риод 2014 и 2015 годов» на 
рассмотрение Совета депу-
татов города Белгорода.

О. Д. ДЮКОВ,
председатель организационного комитета

О. В. СЕРГИЕНКО,
секретарь организационного комитета

Продолжение. Начало на 19 стр.


